
 1 

He řmánek 
čtvrtletník obce České Heřmanice 1 / 2014 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 2 

 
 
 
 
Z obsahu: 

 
 
 

Informace z obecního úřadu        3 
 
   Jarní pranostiky         3 
 
   Zprávičky z jednání zastupitelstva obce     4 
 

Sbor pro občanské záležitosti informuje   13 
  
Informace z evidence obyvatel    13 
 
Vypalujete starou trávu?     14 
 
Zprávičky ze školy a školičky     15 
 
Hasičské zprávy       16 

    
   Velikonoční jarmark      17 
    
   Pálení čarodějnic       18 
 

Denní stacionář Kopretina aneb spolu je nám dobře 19 
 
Tříkrálová sbírka       20 
 
SOIKA        21 

 
   Komunitní škola České Heřmanice    22 
 
   Dotazník        23 
 

Dětem        24 
 
  



 3 

Informace z obecního úřadu 
 
Ø Obecně závazná vyhláška obce České Heřmanice č. 

1/2014 o místním poplatku za provoz systému 
shromaždování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů, která nahrazuje Obecně závaznou 
vyhlášku obce České Heřmanice č. 2/2013 – sazba poplatku pro rok 2014 
zůstává dle původní vyhlášky (500,- Kč). Poplatek je splatný ve dvou 
stejných splátkách, vždy nejpozději do 28. února a do 30. září, nebo je 
splatný jednorázově nejpozději do 30. června. V této vyhlášce je nově 
osvobozen od poplatku poplatník, který pracuje nebo studuje v zahraničí, 
pokud je jeho nepřetržitý pobyt v zahraničí delší než deset měsíců. Tato 
skutečnost musí být řádně doložena, to znamená potvrzení od 
zaměstnavatele o zaměstnání nebo doklad o studiu. K tomuto potvrzení či 
dokladu poplatník doloží svůj volný překlad těchto požadovaných 
dokumentů do českého jazyka. 
 

Ø Zastupitelé obce Vás zvou na jednání ZO, které se bude konat v pondělí 
31. 03. 2014 od 19 hodin v místním pohostinství. Návrh programu : 
1. Schválení programu, 2. Zpráva o činnosti ZO od jednání ze dne 
4.11.13 (P.Eliáš), 3. Zpráva předsedy finančního výboru – rozpočet 2014 
(M. Šimek, DiS.), 4. Informace o činnosti MS Březina (Ing. O. Vašina), 
5. Informace o činnosti Komunitní školy České Heřmanice (L.Vacková), 
6. Různé, 7. Závěr. Program je pouze informativní. Bude upřesněn a 
zveřejněn na úřední desce a místním rozhlasem.   

 
Ø SVOZ NEBEZPEČNÉHO A OBJEMOVÉHO ODPADU – předběžně 

informujeme, že svoz těchto odpadů bude ve středu 4.6.2014 to znamená 
před vydáním dalšího čísla Heřmánku 2/2014. O sběru bude každá 
domácnost informovaná pomocí letáků a místním rozhlasem. 

-  pe -  
                                     

Jarní pranostiky 
 

• Dokud žáby sedí ve vodě - ať se mračí, jak chce, 
pršet nebude. 

• Není-li však do svatého Jana vidět - budeme 
v chladnu a dešti doma sedět.  

• Je-li deštivo a fialky otevřou své květy - bude brzy 
svítit sluníčko.       



 4 

Zprávičky z jednání zastupitelstva obce 
 

 
Dne 04. 11. 2013 : 
Ø ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o činnosti ZO od 

25.03.2013 do 04.11.2013. Byly předneseny informace o čerpání dotace z 
MMR (1 mil. Kč za vesnici Pardubického kraje roku 2012), příprava podání 
žádosti o pozemkové úpravy, představení místního programu obnovy 
venkova na roky 2014 až 2020, informace o ostatních rozhodnutích 
zastupitelstva, prodej a koupě nemovitostí, pozvání na kulturní akce a 
upřesněný výsledek hospodaření obce za rok 2012. 

Ø ZO vzalo na vědomí informaci o činnosti Římskokatolické farnosti České 
Heřmanice přednesenou členem farní rady MVDr. J. Cackem. 

Ø ZO vzalo na vědomí informace ředitelky Mgr. J. Kafkové o činnosti ZŠ 
České Heřmanice za rok 2013. 

Ø ZO vzalo na vědomí informace zastupující ředitelky L. Nádvorníkové o 
činnosti MŠ České Heřmanice. 

Ø ZO schválilo předloženou Smlouvu na zpracování žádosti o dotaci a 
projektové dokumentace na akci „Svážíme bioodpad z obce České 
Heřmanice“ a dodatek č. 1 k této smlouvě mezi Obcí České Heřmanice a 
Ing. Davidem Plíštilem, Ph.D., Za Stadionem 3842, Mělník. 

Ø ZO souhlasilo se stavbou elektrického podzemního vedení v pozemcích obce 
k rodinnému domu na pozemku KN č. 363/2 v k.ú. České Heřmanice. Dále 
ZO schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene a Smlouvu o právu stavby č. IP-12-2005732/VB/1 mezi společností 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín a Obcí České Heřmanice na 
pozemku obce KN č. 1218/2 v k.ú. České Heřmanice. 

Ø ZO souhlasilo s umístěním betonových zatravňovacích tvárnic na pozemku 
KN č. 393/25 mezi komunikací a pozemkem KN č. 393/12 to vše v k.ú. 
České Heřmanice. Realizaci plochy provede na své náklady J. Dlouhý, 
České Heřmanice 129.  

Ø ZO vzalo na vědomí všechny informace sdělené v bodě 6 d) Diskuse.  
 
 

Dne 25. 11. 2013 : 
Ø ZO schválilo prodej pozemku KN č. 336 v k.ú. Chotěšiny manželům Liboru 

Papežovi, nar.    a Martě Papežové, nar.   , oba bytem Voděrady   , 566 01 
Vysoké Mýto za kupní cenu ve výši 3.925,- Kč. Dále ZO schválilo 
předloženou kupní smlouvu na výše uvedený pozemek.   

Ø ZO neschválilo žádost Domova důchodců Ústí nad Orlicí, Cihlářská 761, 
Ústí nad Orlicí o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000,- Kč na 
provoz tohoto zařízení. V ZO převládal názor, že tyto zařízení mají být 



 5 

financovány od pojišťoven, státu, popřípadě Pardubického kraje avšak 
nikoliv od samospráv. 

Ø ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 5/2013 v předložené podobě. 
Rozpočtovým opatřením dojde v souladu s ustanovením §16 zákona 
č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k přesunu 
rozpočtových prostředků, aniž se změní celkový objem rozpočtu. 

Ø Starosta představil ZO náklady a výnosy v odpadovém hospodářství za rok 
2012, které jsou podkladem pro případný výpočet výše poplatku pro rok 
2014 za provoz systému shromaždování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů. Náklady: likvidace a odvoz odpadů 
335.254,- Kč, plocha pod kontejnery 31.680,- Kč, kontejner na plasty 
15.876,- Kč = 382.810,- Kč. Výnosy: výběr poplatku 231.250,- Kč, poplatek 
podnikatelé 8.665,- Kč, dotace za třídění (EKOKOM) 53.141,50 Kč = 
293.056,50 Kč.  Tímto bylo odpadové hospodářství za rok 2012 ve ztrátě 
89.753,50 Kč. Aby se ztráta celkově pokryla, musela by sazba poplatku činit 
cca 538,- Kč. ZO se shodlo, aby poplatek pro rok 2014 činil 500,- Kč na 
poplatníka. ZO pověřuje starostu připravit vyhlášku a její návrh konzultovat 
s příslušným odborem na Ministerstvu vnitra. 

Ø ZO projednávalo žádost přípravného výboru Komunitní školy České 
Heřmanice (L. Vacková, Bc. I. Kučerová a P. Eliáš) o udělení souhlasu, zda 
by mohlo mít výše uvedené sdružení sídlo v budově obce čp. 50 v Českých 
Heřmanicích. Předpokladem je, že v této budově bude realizována největší 
část komunitní školy - tedy mimoškolní vzdělání a aktivity našich nebo 
okolních občanů s tím, aby tato budova byla v budoucnu pokud možno 
každodenně a účelně využita. S ředitelkami MŠ a ZŠ toto bylo projednáno. 
ZO souhlasí.  

Ø ZO schválilo nákup pozemku KN č. 46/2 v k.ú. Chotěšiny od vlastníka 
Drahomíry Havlíčkové, nar.    , bytem Ledce    , Ledce za kupní cenu ve výši 
94.200,- Kč (1.884 m2) a dále ZO schvaluje předloženou kupní smlouvu na 
výše uvedený pozemek. 

Ø ZO neschválilo žádost Orlickoústecké nemocnice, a.s., Čs. armády 1076, 
Ústí nad Orlicí o příspěvek do nadačního fondu S námi je tu lépe. V ZO 
převládal názor, že nemocnice mají být financovány od pojišťoven, státu, 
popřípadě Pardubického kraje avšak nikoliv od samospráv.   

Ø ZO schválilo předložený projekt „Svážíme bioodpad“ z obce České 
Heřmanice a Analýzu potenciálu produkce odpadů k tomuto projektu to vše 
vypracované Ing. Davidem Plíštilem, Za Stadionem 3842, Mělník.  Cílem 
navrhovaného projektu je realizace systému separace bioodpadu, tj. zavedení 
systému separovaného sběru BRKO (biologicky rozložitelný komunální 
odpad). Záměrem projektu je pořízení svozové techniky, drtiče a kontejnerů 
pro sběr tohoto odpadu. Na realizaci projektu je možné zažádat o 90% dotaci 
z Operačního programu Životní prostředí (OPŽP), Oblasti podpory 4.1 - 



 6 

Zkvalitnění nakládání s odpady. Předpokládané náklady činí 2.170.982,- Kč 
s DPH. 

Ø ZO schválilo předloženou nabídku od společnosti SecurityNet.cz s.r.o., 
Žamberk na pořízení Online webové aplikace SOIKA (Systém Obecní 
Integrační Komunikační Administrativy), což je nástroj pro zajištění rychlé a 
efektivní komunikace mezi obcí a občany za pomoci SMS (až 700 znaků) 
nebo e-mailu. Tato aplikace má nahradit hlášení veřejného rozhlasu na 
nedostupných či nepokrytých místech. Jednorázový aktivační poplatek činí 
3.000,- Kč bez DPH a roční paušál bude činit 8.386,- Kč bez DPH. 

Ø ZO schválilo žádost státního podniku Česká pošta, s.p. o ukončení 
smluvního ujednání o zajištění odvozu a odstraňování domovního odpadu 
dohodou k 31.12.2013 z důvodu výběru nového dodavatele této služby. 
Starosta navrhl ZO, aby obec u pošty zjistila, zda výběrovým řízením došlo k 
úspoře za tuto službu.    

Ø Starosta představil ZO náklady na pořízení přístřešku na dřevo u hasičské 
zbrojnice v Českých Heřmanicích. Jednalo by se o konstrukci ze železa 
zakrytou lehkou krytinou, která by byla přišroubovaná na zeď a náklady by 
činily cca 10.000,- Kč. Dále ZO jednalo o pořízení kamen na dřevo za cca 
13.000,- Kč do jedné garáže, kde bude parkována technika obce.  Vzhledem 
k tomu, že ještě není dopracovaná studie využitelnosti budovy hasičské 
zbrojnice v Českých Heřmanicích a k tomu potřebná rozvaha o způsobu 
vytápění, tak ZO se shodlo přístřešek na dřevo a kamna prozatím 
nepořizovat. Tímto ZO využije pro letošní zimu nabídku prostor pro 
parkování techniky obce v čp. 33 v Českých Heřmanicích (bývalá dílna 
ZOD Zálší) za měsíční nájemné ve výši 2.000,- Kč za dílnu a halu. V 
nájemném je započítána el. energie, voda a vytápění. 

Ø ZO jednalo o vývěskách u Konzumu a na parte. O vývěsky u prodejny 
projevili zájem MŠ a ZŠ a TJ Sokol České Heřmanice o.s. Starosta 
upozornil, že střecha na vývěskách je v dezolátním stavu a bylo by je 
potřeba natřít a také že jsou umístěny na pozemku, který není ve vlastnictví 
obce. ZO pověřilo starostu jednat s vlastníkem pozemku KN č. 2/3 v k.ú. 
České Heřmanice o umístění těchto vývěsek. Dále ZO schválilo nabídku 
Pavla Jeřábka na pořízení nové vývěsky na parte v Českých Heřmanicích ve 
výši 6.000,- Kč. 

Ø M. Šimek informoval ZO, že finanční výbor jednal o směrnici k zakázkám 
malého rozsahu. Navrhl, aby ZO rozhodlo samo o výši a podmínkách 
ohledně zakázek malého rozsahu. ZO po diskusi navrhlo, aby při zakázce do 
50 tis. Kč s DPH byl osloven pouze jeden zhotovitel a při zakázce 50 tis. Kč 
s DPH a více byli osloveni minimálně tři zhotovitelé. ZO schvaluje. 

Ø ZO schválilo nákup 60 ks kalendářů Mikroregionu Vysokomýtsko na rok 
2014 za 3.600,- Kč, kterými budou obdarováni členové výborů a komisí, 
místní podnikatelé a podniky za spolupráci s obcí. 



 7 

Ø ZO schválilo odměnu pro J. Šplíchala ve výši jeho 1 měsíčního platu, pro A. 
Kučerovou ve výši 2 tis. Kč a pro starostu ve výši 5 tis. Kč. Starosta 
informoval ZO, že neví, zda může dostat odměnu. 

Ø ZO jednalo o stížnostech občanů na poskytované služby v pohostinství. 
Starosta informoval ZO i o stížnostech nájemců kulturního domu ohledně 
špatné spolupráce s pí. L. Hejdukovou. ZO se shodlo dát nájemkyni 
výpověď bez udání důvodů s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Dále se ZO 
shodlo oslovit druhou žadatelku z výběrového řízení pí. E. Bartheldyovou. 
ZO pověřuje starostu pozvat E. Bartheldyovou na další jednání ZO.  

Ø Diskuse: ZO jednalo o Vánočním koncertě, který se uskuteční dne 6.12.2013 
od 19,00 hod. v kulturním domě. Vystoupí Alou Vivat Ústí nad Orlicí. 
Koncert bude spolupořádán se Zemědělsko obchodním družstvem Zálší. 
Obec uhradí občerstvení pro 30 účinkujících, uhradí dopravu účinkujícím a 
pořízení květin. Družstvo uhradí dopravu diváků. ZO se shodlo na vybírání 
vstupného ve výši 40,- Kč. ZO souhlasí; E. Jirsáková informovala ZO, že 
dne 28.11.2013 od 16 hodin se uskuteční Vánoční jarmark s rozsvěcením 
vánočního stromu; Starosta informoval ZO, že je možné se dne 11.12.2013 
od 18 hodin připojit k celorepublikové akci Česko zpívá koledy. ZO 
souhlasí; ZO jednalo o podpoře Vánoční výstavy, která se uskuteční 
15.12.2013 v kulturním domě. Obec uhradí náklady na energie spojené s 
uspořádáním výstavy. ZO souhlasí; ZO jednalo o žádosti Oblastní charity 
Ústí nad Orlicí o spolupráci při zajištění Tříkrálové sbírky 2014. ZO 
souhlasí; ZO jednalo o pokračování VPP. Vzhledem k mírné zimě je práce 
pouze pro dva zaměstnance. ZO se shodlo prodloužit smlouvu pouze M. 
Vackovi a B. Dlouhému. E. Jirsáková sdělila ZO, že J. Šemorová nyní 
pracuje v MŠ (VPP – ostatní osobní služby); Starosta upozornil ZO, že do 
30.11.t.r. mají místní a příspěvkové organizace podat žádosti o příspěvek z 
rozpočtu obce na rok 2014; ZO projednalo oznámení o uzavření MŠ od 
21.12.2013 do 5.1.2014 (Vánoční prázdniny). ZO bere na vědomí; ZO 
jednalo o možné koupi nemovitosti čp. 47 v Českých Heřmanicích. 
Vzhledem k pořizovací ceně je pro ZO priorita splacení úvěru na zateplení 
ZŠ; Starosta informoval ZO, že část opravy malotraktoru nebyla uznána jako 
reklamace (vyskakování 1. rychlostního stupně). Oprava přijde na 4.500,- Kč 
bez DPH a dopravné. ZO bere na vědomí; M. Sobel informoval ZO, že je 
potřeba doplnit lékárnu v tělocvičně. Zajistí K. Machová a T. Kafková. Dále 
upozornil, že je potřeba nalakovat parkety v tělocvičně. Je třeba zjistit cenu 
ohledně rozpočtu obce; M. Šimek – zda se ozval pan Diblík ohledně věžních 
hodin. Starosta – neodpověděl na e-mail M. Šimka o pozastavení prací na 
věžních hodinách. Dále se M. Šimek informoval starosty, zda by přes MAS 
Litomyšlsko nešlo zažádat o dotační titul na stavbu haly pro parkování 
techniky. Starosta se poptá; P. Hudeček připomněl ZO, že by měl být 
pokácen ořech v Chotěšinách (ZO 7.1.t.r.). Dále postoupil ZO nabídku na 



 8 

uspořádání divadelního představení Dívčí válka v podání divadelního 
souboru Jirásek z Chocně. Zjistí termín na březen. ZO souhlasí; Starosta 
informoval ZO o podané žádosti o souhlas s projektem novostavby RD na 
parcele 363/2 v Obci České Heřmanice, o souhlas s požárně nebezpečným 
prostorem tohoto domu, o souhlas se zřízením dvou sjezdů od RD na 
pozemek obce 1218/2 v k.ú. Č. Heřmanice a o souhlas s vedením inž. sítí pro 
tento RD a k pozemkům 349/3 a 350/2 v k.ú. Č. Heřmanice. ZO souhlasí.    
 
  

Dne 17. 12. 2013 : 
Ø ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce České Heřmanice č. 2/2013 o 

místním poplatku za provoz systému shromaždování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v předložené podobě.  

Ø ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 6/2013. Rozpočtovým opatřením dojde 
v souladu s ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, k přesunu rozpočtových prostředků, aniž se 
změní celkový objem rozpočtu. 

Ø ZO schválilo Směrnici č. 1/2013 o schvalování účetní závěrky, kterou 
zpracovala účetní A. Kučerová.  

Ø Starosta informoval ZO, že pí L. Hejduková (nájemkyně pohostinství) 
předala na obec dohodu o ukončení nájmu k 31.12.2013. ZO souhlasí. Pí E. 
Bartheldyová se představila ZO a projevila zájem o pronájem pohostinství 
od 1.1.2014. Starosta upozornil ZO, že přihláška neobsahuje čestné 
prohlášení, že zájemce není v likvidaci, ani nebyl na jeho osobu vyhlášen 
konkurz, nemá daňové nedoplatky ani nedoplatky na sociálním a zdravotním 
pojištění a má čistý trestní rejstřík. Toto čestné prohlášení pí E. Bartheldyová 
vyplnila na místě. Tímto ZO schválilo pronajmout od 1.1.2014 budovu 
čp. 99 v Českých Heřmanicích (restaurace s nebytovými prostory) Evě 
Bartheldyové, nar.   , bytem U Hřiště   , Choceň. Výše měsíčního nájemného 
bude činit 2.300,- Kč. Dále ZO pověřuje starostu k podpisu nájemní 
smlouvy.  

Ø ZO schválilo finanční výpomoc na rok 2014 Koalici STOP HF v zastoupení 
o.s. Živá voda, Horní 3, Teplice nad Metují ve výši 2.000,- Kč. Tato koalice 
pomáhala obci zastavit žádost společnosti SouthOil s.r.o. o stanovení 
průzkumného území pro vyhledávání a průzkum konvenčních ložisek ropy a 
zemního plynu.  

Ø ZO schválilo nabídku společnosti Energetická agentura s.r.o., Strážovská 
343/17, Praha na zpracování závěrečného energetického vyhodnocení na 
akci „Zateplení základní školy v Českých Heřmanicích“ ve výši 9.680,- Kč s 
DPH.  

Ø ZO schválilo předloženou Smlouvu o poskytnutí práv k užívání software č. 
SML – 01766/13 mezi obcí a společností ALIS, spol. s r.o., Mariánská 538, 



 9 

Česká Lípa ve výši 17.969,- Kč s DPH a roční udržovací poplatek software 
bude činit 5.409,- Kč s DPH. 

Ø ZO schválilo členský příspěvek obce do rozpočtu Mikroregionu 
Vysokomýtsko pro rok 2014 ve výši 13,- Kč za občana. 

Ø ZO schválilo předložený Dodatek č. 12 Smlouvy o dílo na služby spojené s 
tříděním odpadů mezi obcí a společností EKOLA České Libchavy s.r.o., 
České Libchavy 172, České Libchavy. 

Ø ZO neschválilo příspěvek pro hudební školu BRAVO Chrudim na 
uskutečnění Vánočního koncertu v Seči u Chrudimi. 

Ø ZO jednalo o nabídce společnosti GAPA spol. s r.o. na úpravu cesty v lese v 
Chotěšinách (cca 400 m) za 23.648,- Kč s DPH. V cestě jsou po vyvážení 
dřeva koleje a místy je úzká díky erozi půdy. M. Šimek navrhl uskutečnit 
tuto akci z příštího rozpočtu obce. ZO souhlasí.  

Ø ZO se zabývalo částí Studie hasičské zbrojnice v Českých Heřmanicích, 
která řešila variantně nový topný systém a investiční náklady navrhovaných 
opatření. ZO se shodlo, že na základě této studie by mohla být v budoucnu 
připravována projektová dokumentace. 

Ø Starosta představil ZO tabulku, kde bylo uvedeno kolik má obec na účtu, co 
je ještě potřeba uhradit a co je možné ještě pořídit. Starosta navrhuje pořídit 
přívěs za malotraktor za 68 tis Kč (výběr od 3 dodavatelů), úhlovou brusku 
za 2 tis. Kč a vysokotlaký čistič za 8 tis. Kč. ZO schvaluje. 

Ø Starosta představil ZO aktivitu Sdružení místních samospráv ČR, kterou je 
Petice za záchranu venkovských pošt. Český telekomunikační úřad navrhl 
vládě stanovit minimální počet pošt na 2.100, čímž by došlo k ohrožení 
zhruba 1.100 pošt v malých obcích vedoucí k uzavření těchto provozoven. 
Starosta navrhl, aby se obec připojila k petici. ZO souhlasí.   

Ø ZO jednalo o způsobu financování výdajů obce v počátku příštího roku. 
Vzhledem k tomu, že nebude k 1. 1. 2014 schválen rozpočet obce, je nutné 
přijmout Rozpočtové provizorium na rok 2014. Do doby schválení rozpočtu 
obce na rok 2014 lze hradit pouze nezbytné provozní výdaje. O krytí 
nepředvídatelných výdajů v období rozpočtového provizoria, jejichž 
neuhrazením by obci České Heřmanice, vznikla škoda, rozhodne ZO. Tímto 
ZO dle ustanovení §13 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění schvaluje pravidla rozpočtového 
provizoria na rok 2014 a to do doby schválení rozpočtu obce na rok 2014. 

Ø ZO vzalo na vědomí Protokoly o výsledcích průběžných a následných 
kontrol u příspěvkových organizací ZŠ České Heřmanice a MŠ České 
Heřmanice, SDH České Heřmanice, SDH Netřeby, TJ SOKOL České 
Heřmanice o.s. a Římskokatolická farnost České Heřmanice za rok 2013.  

Ø ZO souhlasilo s provedením geofyzikálního měření v katastru obce a 
souhlasí se vstupem na pozemky obce při tomto měření. Měření bude 
provedeno v rámci projektu „Rebilance zásob podzemních vod“ a bude 



 10 

probíhat v březnu 2014. V případě škod budou pozemky uvedeny do 
původního stavu. 

Ø Diskuse: ZO se shodlo na pokračování 2 zaměstnanců VPP i v prosinci t.r.; 
Starosta se informoval u místních organizací, zda mají odpracované 
brigádnické hodiny. Výčet a činnost při brigádnických hodinách bude 
dodána na OÚ do konce roku; Starosta představil ZO vyúčtování Vánočního 
koncertu. Na vstupném a občerstvení bylo vybráno 4.117,- Kč. Výdaje za 
občerstvení a květiny činily 4.229,- Kč. Ještě bude fakturován autobus pro 
účinkující; ZO jednalo o pořádání Silvestrovského ohňostroje. Místostarosta 
se nabídl, že opětovně domluví hřiště a připraví občerstvení. 
 
 

Dne 27. 01. 2014 : 
Ø Ředitelka ZŠ České Heřmanice pí. Mgr. J. Kafková představila ZO žádost o 

udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní škole. Podle § 4 odst. 1 
vyhlášky č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání, je nejnižší počet žáků ve 
škole tvořené dvěma třídami prvního stupně nejméně 12 žáků v průměru na 
1 třídu, tj. 24 žáků. V příštím školním roce by do školy mělo nastoupit 19 
žáků. V případě povolení výjimky se zřizovatel zavazuje uhradit zvýšené 
výdaje na vzdělávací činnost školy nad výši stanovenou krajským 
normativem (50 tis. Kč). ZO povoluje výjimku.  

Ø ZO projednalo a schválilo inventarizační zprávu za rok 2013 včetně 
srovnávací tabulky účetní evidence a inventurních soupisů. 

Ø ZO schválilo Plán preventivně výchovné činnosti obce na rok 2014 v oblasti 
požární ochrany.  

Ø ZO byla předložena první verze návrhu rozpočtu obce pro rok 2014 
připravená starostou, účetní obce a doplněná o požadavky příspěvkových a 
místních organizací. Tato verze rozpočtu počítá s rezervou 1.395.000,- Kč 
při zapojení přebytku hospodaření z roku 2013 ve výši 1.695.000,- Kč. ZO 
uložilo Finančnímu výboru obce projednat do 17.2.t.r. první verzi návrhu 
rozpočtu obce na rok 2013 tak, aby ZO mohlo dne 17.2.2014 schválit tento 
návrh rozpočtu obce a poté jej vyvěsit k veřejnému projednání. 

Ø ZO schválilo Plán kulturních akcí v obci na rok 2014 v předložené podobě.  
Ø Starosta informoval ZO o uskutečněné tříkrálové sbírce v naší obci a okolí. 

V Českých Heřmanicích se vybralo 13.592,- Kč, v Netřeby 1.218,- Kč a v 
Chotěšinách 2.477,- Kč, tedy celkem 17.287,- Kč, což je o 2.686,- Kč více 
než v loňském roce. V sousední obci Tisová se vybralo 19.254,- Kč. Dále 
starosta informoval ZO o vybraném dobrovolném příspěvku na ohňostroj ve 
výši 3,500,- Kč, což je o 594,- Kč více než v loňském roce. ZO bere na 
vědomí.  

Ø ZO schválilo příspěvek v roce 2014 V. Kárskému, nar.    , bytem Náměstí 
Naděje     , Vysoké Mýto ve výši 3.000,- Kč.  



 11 

Ø ZO jednalo o žádosti manželů Klusáčkových o prodeji části obecního 
pozemku KN č. 82/3 v k.ú. České Heřmanice, který mají omylem zaplocen 
(chyba v geometrickém plánu při koupi pozemků od tehdejšího MNV). ZO 
se po diskusi shodlo pouze na dlouhodobém pronájmu této části pozemku a 
pověřuje starostu zveřejnit podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb. záměr obce. 

Ø ZO souhlasilo s uložením kanalizační přípojky od nemovitostí čp. 33 a 123 
do pozemku obce KN 82/3 v k.ú. České Heřmanice. 

Ø ZO souhlasilo s předčasným splacením úvěru i s úroky na akci „Zateplení  
základní školy v Českých Heřmanicích“ k 28.2.2014 a pověřuje starostu dát 
tento požadavek obce na vědomí Československé obchodní bance, a.s. 

Ø Starosta informoval ZO, že již má potřebné souhlasy vlastníků zemědělské 
půdy v k.ú. Chotěšiny pro podání žádosti o pozemkové úpravy. Co se týče 
k.ú. České Heřmanice tak ještě chybí cca 6 souhlasů. Pro nerozhodnuté 
vlastníky bude ve středu 29.1. od 18 hodin pořádán seminář k pozemkovým 
úpravám. Starosta dále upozornil ZO, že by obec k žádosti měla dát také 
souhlas jako vlastník zemědělské půdy v k.ú. České Heřmanice a Chotěšiny. 
ZO souhlasilo a pověřilo starostu podat na Státní pozemkový úřad žádost o 
zahájení pozemkových úprav v k.ú. České Heřmanice a Chotěšiny. 

Ø ZO jednalo o tom, zda obec setrvá v dalším plánovacím období 2014 – 2020 
v MAS Litomyšlsko o.p.s. ZO souhlasí.  

Ø ZO neschválilo finanční dar ekologickému sdružení Děti země, Cejl 157/50, 
Brno. 

Ø ZO neschválilo připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“.  
Ø ZO schválilo finanční podporu ve výši 2.500,- Kč na provoz areálu 

Záchranné stanice a ekocentra „Pasíčka“, Bor u Skutče 47, Proseč.  
Ø ZO neschválilo sponzorský dar na zabezpečení opuštěných koček v kočičím 

útulku Polná – Skrýšov na Vysočině.  
Ø ZO souhlasilo s výstavbou baru v zasedací místnosti v hasičské zbrojnici v 

místní části Netřeby pouze za podmínky, že pořízení baru bude hrazeno z 
prostředků SDH Netřeby. 

Ø Starosta informoval ZO o ústní žádosti P. Tobíška o zaměstnání. S úřadem 
práce má obec dohodu na 3 pracovní místa na VPP. V současnosti jsou 
obsazena pouze 2 místa. Od úřadu práce má P. Tobíšek doporučenku. Je 
potřeba vymalovat chodba na OÚ a případně hasičská zbrojnice v 
Chotěšinách. ZO souhlasilo se zaměstnáním. 

Ø ZO schválilo žádost o.s. KONTAKT, Ústí nad Orlicí o udělení souhlasu s 
použitím znaku obce na internetových stránkách Linky důvěry v sekci „Kdo 
nás podporuje“. 

Ø Starosta informoval ZO, že v rámci kurzu pro tvůrce politik na místní úrovni 
se může zúčastnit zahraniční studijní cesty do Irska v částce 2.000,- Kč a zda 
si to má uhradit sám či mu tuto částku uhradí obec. M. Sobel navrhl ZO, aby 
obec tuto cestu uhradila. ZO souhlasilo. 



 12 

Ø Diskuse: Starosta informoval ZO, že k 31.1.2014 končí pracovní smlouva 
J. Šplíchalovi. ZO souhlasí zaměstnat J. Šplíchala opětovně na dobu určitou 
od 1.2.2014 do 31.1.2015; Starosta představil vyúčtování Vánoční výstavy. 
Vybráno na dobrovolném vstupném 2.454,- Kč a tržba z kiosku byla 2.000,- 
Kč. Náklady na výstavu 1.300,- Kč, náklady na občerstvení při akci Česko 
zpívá koledy činily 435,- Kč a nákup piva za 1.412,- Kč. Zisk 1.307,- Kč 
pokryje vyprání ubrusů. ZO bere na vědomí; ZO jednalo o nabídce na nákup 
knihy ,,Už nejsem Tvá dcera aneb upřímná zpověď životní cesty 
adoptovaného dítěte“ za 280,- Kč + poštovné. ZO se shodlo nabídku 
nevyužít;  Starosta informoval ZO, že dne 10.1.2014 jednal se Zemědělsko 
obchodním družstvem Zálší ohledně podpory pozemkových úprav, likvidace 
bioodpadu v obci, převodu barokní sýpky v Českých Heřmanicích na obec, 
opravě cesty k Podšvábí a prořezu olší směrem ke Kajzrlíku. ZO bere na 
vědomí; Starosta informoval ZO, že 18.12.2013 tedy den po konání 
zastupitelstva přišla nabídka na uspořádání projektu „Senioři komunikují“ 
(obsluha osobního počítače), které pořádá společnost LYRIX centrum, s.r.o. 
v součinnosti s Nadací manželů Livie a Václava Klausových. Obec dá pouze 
vhodné prostory (cca pro 10 osob) a lektoři a vybavení je zdarma. Odpověď 
na nabídku měla být zaslána do 10.1.2014. Starosta dne 3.1.2014 poslal 
žádost o opětovné uskutečnění tohoto kurzu. Dne 6.1.t.r. přišla odpověď, že 
obec byla zařazena mezi vážné zájemce o tento projekt; Starosta informoval 
ZO o příspěvku J. Chlebouna na roznos obědů na rok 2014 ve výši 1.000,- 
Kč. Loni obci přispěl částkou 3.000,- Kč. V současnosti je denně roznášen 
oběd třem spoluobčanům; M. Šimek – jestli se neozval pan Diblík ohledně 
věžních hodin, tak ZO doporučuje poptat jiné správce věžních hodin. ZO 
souhlasí a pověřuje starostu poptat se v okolních obcích, kdo jim dělá servis 
věžních hodin; P. Hudeček informoval ZO, že divadelní představení Dívčí 
válka v podání divadelního souboru Jirásek z Chocně může být odehráno v 
pátek 7.3.2014 od 19 hodin. ZO pověřilo P. Hudečka zjistit u souboru, za 
jakých podmínek odehrají toto představení; ZO jednalo o znečištěné cestě ke 
Kajzrlíku a k platu po činnosti Zemědělsko obchodní družstva Zálší. Starosta 
sdělil ZO, že o znečištění a zjednání nápravy informoval V. Peterku z Tisové;  
E. Jirsáková informovala ZO o zatékání na WC v ZŠ. Starosta bude 
informovat společnost AGILE spol. s r.o., Ústí nad Orlicí ohledně reklamace 
vady na provedeném díle „Zateplení základní školy v Českých 
Heřmanicích“.  
 

- pe – 
 
 
 
 



 13 

Sbor pro občanské záležitosti informuje 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  - ak - 
 
 
 

Informace z evidence obyvatel OÚ České Heřmanice 
 
Pohyb obyvatel v roce 2013 byl následující: 
 
                                 narodila se               1 občanka 
                                 zemřelo                10 občanů 
                                 přistěhovalo se     16 osob 
                                 odstěhovalo se      14 osob 
 
K 31.12.2013 byl celkový počet obyvatel 546.  
Z toho: Borová 34, České Heřmanice 367, Chotěšiny 64, Netřeby 81. 
            

    - ak - 

V prosinci oslavily své životní jubileum 60 let paní MVDr. Dobromila 
Páleníková z Borové a 70 let paní Eva Kafková z Českých Heřmanic.  

 

V lednu oslavili své životní jubileum 60 let paní Jana Lichtenberková  
z Českých Heřmanic a pan Otakar Klusáček z Českých Heřmanic, 70 let 

paní Hana Macková z Chotěšin.  
 

V únoru oslavili své životní jubileum 60 let pan Jaroslav Pekař  z Netřeb, 
70 let paní Věra Kafková z Českých Heřmanic, 75 let pan Josef Šváb z 
Českých Heřmanic a pan Miloslav Lásko z Chotěšin, 80 let paní Milada 

Kašparová z Českých Heřmanic. 
 
Jménem redakce všem jubilantům gratulujeme a přejeme hodně zdraví 

do dalších let. 
 

V lednu se narodila manželům Kotyzovým z Českých Heřmanic dcera 
Tereza. 

Rodičům gratulujeme a Terezce přejeme v životě hodně štěstí a zdraví. 
 



 14 

 Dle plánu preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany pro 
rok 2013 obec zveřejňuje v měsíci prosinec následující článek: 
 

Vypalujete starou trávu? 
 

Každoročně s příchodem jara se setkáváme se stejným jevem. Pozůstatky 
starého travního porostu jsou odklízeny způsobem, který dělá starosti hasičům i 
ochráncům přírody. Jistě, vzít zápalky a stařinu vypálit, je jednodušší a méně 
namáhavé než poctivě hráběmi celou plochu zbavit starého porostu. Oheň sice 
starý porost opravdu zničí, jenže s ním odumírají kořínky nového a přežívá jen 
odolný plevel. Pro život v přírodě má nesmírný význam i biologická rovnováha 
mezi různými druhy hmyzu a drobné zvěře. Jestliže sáhneme k vypalování 
trávy, narušíme tuto rovnováhu natolik, že trvá řadu let, než se vrátí do 
původního stavu. Mezitím může dojít k přemnožení škůdců, kteří by v 
normálních podmínkách nikdy neměli podmínky k překročení obvyklého 
množství. Ani zajíci, pernatá zvěř a jejich mláďata si nezaslouží smrt v 
plamenech. A domněnka, že popel dobře zahradu pohnojí, také neobstojí. 
Jednak zdaleka neobsahuje ty látky, které trávník skutečně potřebuje, jednak 
spáleným kořínkům nepomůže ani to nejzázračnější hnojivo na světě. 
  

Zdůrazňujeme, že pálení staré trávy i ostatních porostů v souvislých 
plochách je zákonem o požární ochraně zakázáno. Fyzické osobě, která 
vypaluje porosty, lze uložit pokutu do výše 25 tisíc Kč. Hrozí nebezpečí 
přenesení požáru na jiný objekt nebo plochu podobnou té spalované a to po 
povrchu suché vegetace, zanesením ohně větrem nebo i proudy horkých spalin s 
jiskrami a přenesením ohně v podloží. Poslední nebezpečí je aktuální zvláště v 
lesích nebo na plochách, kde je silnější vrstva lesní hrabanky nebo nedostatečně 
mineralizovaných zbytků organických látek z dřívější vegetace. Takový oheň 
může „doputovat" na vzdálenost desítek metrů a objevit se i po několika dnech. 
Bohužel může nastat i udušení lidí v kouři a uhoření při nezvládnutém, původně 
jen malém kousku vypalované plochy. 
 
 V případě obecného ohrožení nastupuje i trestní zákon a někdy i tresty 
odnětí svobody. 
 

Domníváme se však, že dříve, než nastoupí zákony, měl by zvítězit 
zdravý rozum. Zničené přírodní prostředí, ohrožené hodnoty, zdraví a lidské 
životy jsou příliš velkou daní lidské pohodlnosti. 

 
- pe - 

 



 15 

Zprávičky ze školy a školičky 
 
V pondělí 16. prosince jsme přijali pozvání na divadelní představení         

„Cirkus“, které nacvičily děti ze Základní školy Vraclav. Jako každoročně 
dopravu zajišťovala vraclavská škola, což je pro nás velká výhoda, protože 
nemusíme cestovat linkovým autobusem. 

V pátek před vánočními prázdninami dětem ve školce a škole nadělil 
„Ježíšek“ dárky. Touto cestou bychom chtěli poděkovat manželům Jůvovým za 
příspěvek na stavebnici LEGO, která patří mezi nejoblíbenější hračky ve 
školce, a stavebnici GEOMAG, se kterou si rády hrají děti ve školní družině. 
Žáci ze základní školy pravidelně v povánoční době navštěvují babičky a 
dědečky v Domově důchodců ve Sloupnici. Předvedou své jarmareční 
vystoupení a potěší drobnými dárečky. 

21.ledna navštívili naši předškoláci kamarády ze základní školy, kteří jim 
ukázali, co nového se naučili, a předvedli práci na interaktivní tabuli, což děti 
nadchlo a naladilo na blížící se zápis do ZŠ. Ten se konal 23. ledna a zápisem 
děti provázela Červená karkulka. Všichni předškoláci zvládli zadané úkoly a 
my se na ně budeme v září těšit ve škole. 

Jelikož letošní zima nám nenadělila dostatek sněhu a ledu, vyrazili jsme 
za ledem do Litomyšle. Dvakrát jsme navštívili zdejší zimní stadion a hezky si 
zabruslili. 

Od 27. ledna jezdí naši školáci v rámci tělesné výchovy do Vysokého 
Mýta na bazén. 

V únoru jsme 
uspořádali již druhý ročník 
PEXESIÁDY. Sešlo se 8 
rodičů a 7 dětí. V kategorii 
rodičů si pomyslnou zlatou 
medaili odnesla paní 
Balcarová a z těch mladších 
soutěžících to byla Natálka 
Slavíková. 

Naše škola se zapojila 
do projektu Výuka AJ na 
vesnických školách. Čtyřikrát 
do roka k nám do školy 
přijede lektor – rodilý mluvčí a vede hodinu AJ celou v angličtině. Pro děti je to 
velmi zajímavé, poučné a hodiny s panem učitelem se jim velmi líbí. 
Od 10. do 14. února měli žáci jarní prázdniny. 

Masopustní období jsme si jako každý rok připomněli karnevalem ve 
školce. Děti v maskách musely splnit několik úkolů, za které dostaly odměny. 



 16 

Rej masek přišel pozdravit i kamarády ze školy. Celý masopustní týden jsme 
uzavřeli modrým dnem. Bylo 
krásné vidět celou třídu plnou 
modrých „Šmoulů“. Barevný den 
nepokazili ani zaměstnanci. 

Období karnevalů jsme si 
připomněli i ve škole a v pátek   
28. února se žáci proměnili ve víly, 
čarodějnice, vojáky a další krásné 
masky. 
Veškeré fotografie najdete na 
našich internetových stránkách. 
   

                                                                                                                                         - ln a jk - 
   

Hasičské zprávy 
 
Letošní rok jsme zahájili výroční valnou hromadou v pátek 10.ledna. 

Rekordní účast 55 členů a 5 hostů nás všechny mile překvapila. Na programu 
byl mimo jiné plán činnosti na rok 2014, zpráva o činnosti sboru za rok 2013, 
zpráva o hospodaření a ocenění dlouholetých členů. 

První plánovanou akcí roku byla 2. hasičská zabíjačka v sobotu 1.února. 
Oproti loňskému roku jsme se zaměřili na větší propagaci, pozvali jsme širokou 
veřejnost pozvánkami do schránky i místním rozhlasem. Ráno jsme se sešli na 
sedmou hodinu, aby v 11 hodin bylo vše připravené. Netušili jsme, jak 
obrovský zájem bude jak o oběd, tak o nákup zabíjačkových pochoutek. Během 
dvou hodin nebylo co prodávat. I přes to, že oproti loňskému roku bylo všeho 
víc, ani tak to nestačilo. Omlouváme se všem, kteří přišli ochutnat a s prázdnou 
museli odejít. Určitě se z této zkušenosti poučíme, ale nikdy se nedá dopředu 
odhadnout, jaký bude zájem. Věříme, že ani Ti, na které se letos nedostalo, na 
nás příští rok nezanevřou. 

V neděli 9. března proběhl na místním sále dětský maškarní karneval. 
Vzhledem k tomu, že uzávěrka tohoto čísla byla už v pátek 28.února, podrobné 
informace o karnevale budou v příštím čísle. 

Přehled hasičských akcí najdete na internetových stránkách obce. Z těch 
nejbližších je to okrsková hasičská soutěž 24.května v Tisové, kde nás budou 
reprezentovat 2 družstva žen a 2 družstva mužů. V pátek 16. května Vás 
všechny srdečně zveme na oslavu svátku svatého Floriána s tradičními 
bramboráky před hasičárnou. 

 
    - ej - 



 17 

OBEC ČESKÉ HEŘMANICE VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 
 

VELIKONOČNÍ JARMARK 
 

který se koná v neděli 13. dubna 2014  

na místním sále 

od 13˚˚ do 17˚˚ hod. 
 
 
Součástí jarmarku bude:  
 

  ukázka pletení pomlázek, zdobení vajíček a perníčků  

  ukázky řemeslné výroby 

  představení Komunitní školy 

  výstava obrázků od dětí MŠ České Heřmanice 

  výrobky od dětí ZŠ České Heřmanice  

  soutěž o nejlepší bábovku (zájemce o účast v soutěži prosíme, aby bábovky 

přinesli do 12:00 hod.) 

  vyhodnocení soutěže bude v 16:30 hod. 

 

 

 

 

 

 

Občerstvení zajištěno 
 
 



 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 19 

Denní stacionář Kopretina aneb spolu je nám dobře 
 
Vysokomýtská nemocnice zahajuje 3. března 2014 provoz denního 

stacionáře Kopretina. 
Cílem denního stacionáře je poskytování služeb klientům, kteří trpí 

chronickým onemocněním, kteří přes den potřebují pomoc druhé osoby a 
nemohou být doma sami. Přitom jejich zdravotní stav nevyžaduje nemocniční 
péči.  

Kapacita denního stacionáře je 10 klientů a poskytovaná sociální služba je 
určena pro dospělé nad 40 let věku, pro seniory se zdravotním i psychickým 
postižením. Našim klientům zajistíme pomoc při zvládání běžných denních 
činností, při osobní hygieně, podávání léků, ošetřování ran, zajištění 
celodenního stravování. Jako prevenci sociální izolace nabídneme kontakt se 
společenským prostředím, vzdělávací a aktivizační činnosti. V rámci denního 
stacionáře se budeme věnovat např. muzikoterapii, kondičnímu cvičení, práci 
s přírodním materiálem, předčítání literatury, čtení denního tisku, společenským 
hrám, canisterapii, aromaterapii nebo cvičení paměti. To je jen malý výčet 
připravovaných činností pro naše klienty. 

Nad rámec základních činností a služeb poskytovaných v denním 
stacionáři Kopretina nabízíme i placené služby jako je koupání, pedikúra, 
masáže, rehabilitace, praní prádla atd. 

Provoz stacionáře je zajištěn ve Vysokomýtské nemocnici na Hradecké 
ulici každý pracovní den od 6:30 do 17:00 hod. 
 
Co  klient zaplatí:  

- za celodenní stravování do 150,- Kč (snídaně, svačina, oběd, odpolední 
svačina) a to dle výběru  

- úhradu za přímou péči ošetřujícího personálu (od 200,- Kč za den) 
 
Jak se k nám klient dostane: dopravu si zajišťuje klient sám nebo může využít 
služby Senior dopravy  
 
Kdo podá bližší informace: 
Koordinátor projektu – Mgr. Eva Havlíková, tel. 465 467 216, mobil 606 064 
333                                                                                                                                                                              
Pracovnice denního stacionáře – Jana Bělohlávková, tel: 465 467 206, mobil 
702 292 272  
Bližší informace naleznete na webových stránkách nemocnice: 
www.vmnemocnice.cz  
 
Těšíme se na Vás      Pracovníci Vysokomýtské nemocnice 

http://www.vmnemocnice.cz


 20 

Máte chuť a čas pomáhat druhým? 
Pokud jste si odpověděli ano, staňte se dobrovolníkem ve Vysokomýtské nemocnici 

Jako dobrovolník můžete pomoci nemocnému člověku vyplnit volný čas a 
zpříjemnit pobyt v nemocnici. Jak se toho dá dosáhnout? Například povídáním, 
předčítáním, výtvarnými a hudebními aktivitami, v létě doprovodem při 
procházkách na zahradě. Možná máte doma pejska, se kterým byste chtěli 
potěšit naše pacienty?  Možná jste akvaristé a rádi byste se starali o nemocniční 
akvárium? Možná si jen rádi přisednete a nasloucháte druhému? Záleží jen na 
Vašich možnostech, dovednostech a zájmu pacientů.  

V žádném případě jako dobrovolník nebudete nahrazovat práci 
zdravotníků.  

Vysokomýtská nemocnice realizuje program „Dobrovolnické péče“ a 
hledá dobrovolníky, kteří jsou ochotni věnovat svůj volný čas pacientům na 
oddělení následné péče. Jestli Vás naše nabídka zaujala, ozvěte se nám, rádi 
Vás přivítáme a vysvětlíme možnosti, jak dobrovolnickou činnost provádět. 
 
Kontaktní osoby:                
garant poskytované služby: Mgr. Eva Havlíková, tel.: 456 467 216,  mob. 606 
064 333 
                                                                                                                                                                                 
koordinátor dobrovolníků:   Miroslava Burianová, tel.: 456 467 593 
 

Tříkrálová sbírka 
  

Největší dobrovolnická akce v ČR se opět setkala s přijetím a kladnou 
odezvou. V orlickoústeckém regionu se vykoledovalo celkem 2.143.718,- Kč 
do 470 pokladniček. Sbírka může být v takovém rozsahu uskutečněna jen díky 
spolupráci Charity s místními asistenty, kteří jednají s  obecními a městskými 
úřady, s farnostmi, občanskými spolky, zejména skauty, školami a řadou 
dobrovolníků. Oblastní charita je za tuto pomoc velmi vděčná a děkuje všem, 
kdo do sbírky přispěli. 
U nás se vybralo: 
 
Chotěšiny                           2 477 Kč 
České Heřmanice             13 592 Kč 
Netřeby                              1 218 Kč 
------------------------------------------- 
Celkem                            17 287 Kč 
 
Tisová                              19 254 Kč 
 



 21 

Systém Obecní Integrační Komunikační Administrativy 

 
 
 

SOIKA je nástroj pro zajištění rychlé a efektivní komunikace mezi obcí/městem 
a jeho občany za pomoci: 

• Info SMS 
• E-mail newsletter 

Všeobecně 
Díky „SOICE“ má občan stále aktuální informace, ať je kdekoli. SOIKA 

nahrazuje nedostatky klasického rozhlasu (špatné pokrytí, nedostupnost) a 
zvyšuje komfort občanů, kteří mají stále aktuální informace a navíc si text 
mohou pročíst opakovaně a v klidu. 
 
Přihlášení k odběru 

Občan se může do systému přihlásit skrze webový formulář na stránkách 
obce www.ceskehermanice.cz  nebo může být přihlášen přímo administrátorem 
na obci (panem starostou).  

Ve formuláři občan vyplní jméno a příjmení. Dále si zvolí způsob, kterým 
chce být informován (SMS, E-mail). 

 K tomuto výběru uvede své telefonní číslo, případně svůj e-mail. 
Nakonec si zvolí Oblast zájmu (možno i více oblastí), do které chce být zahrnut 
– tzn. jaký druh zpráv chce dostávat.  
 
Verifikace 

Jednotlivé kontaktní údaje musí zájemce z důvodů ochrany osobních 
údajů odsouhlasit – verifikovat. Verifikace probíhá přes SMS klíč (u Info SMS) 
a stvrzením odkazu v e-mailu (u E-mail newsletteru). Tímto je občan přihlášen 
k odběru informací. 
 
Ochrana osobních údajů 

Osobní údaje, které občan poskytne, jsou chráněny proti ztrátě a zneužití. 
S těmito údaji bude nakládáno dle příslušných zákonných norem ČR a 
v žádném případě je nelze použít ke komerčním účelům. 
 

 
 
 
 
 

http://www.ceskehermanice.cz


 22 

Komunitní škola České Heřmanice 
 
 
Naše Komunitní škola České Heřmanice!!!! 
Komunitní škola byla úspěšně registrována na Ministerstvu vnitra dne 
11.12.2013 jako občanské sdružení. 
Co to vlastně je komunitní škola? 
Komunitní škola má sloužit všem lidem v obci a okolí bez ohledu na jejich věk. 
Snaží se o to, aby byla základním článkem celoživotního vzdělávání. Ke 
vzdělání občanů bude docházet v kurzech či jednorázových akcích, které budou 
probíhat v odpoledních nebo večerních hodinách pod vedením zkušených 
lektorů či dobrovolníků v prostorách základní školy. 

Se základní školou má společné zázemí – prostory a vybavení. 
Prostředky, které obec do školy vkládá, tak mohou být maximálně využity nejen 
ve prospěch žáků školy, ale i široké veřejnosti. 
Cílem „Komunitní školy České Heřmanice“ je nabídnout veřejnosti vzdělávací 
kurzy a aktivity, které lidé potřebují a o které mají zájem. 
Je nám jasné, že pokud musí občané dojíždět za prací, tak už nemají chuť večer 
opět sednout za volant a vydat o desítky korun více za kurz ve městě a utrácet 
tak čas cestováním. 
Proto vznikl projekt „komunitní škola“, která se snaží vyplnit tuto „díru na 
trhu“ a nabídnout tak celé komunitě zábavu a vzdělání „doma“.  
Finanční příjem, který plyne z pořádání kurzů rozhodně nelze považovat za 
komerční aktivitu. Kalkulace kurzů jsou prováděny tak, aby pokryly pouze plat 
lektora či případné další náklady. 
Tento projekt se mohl uskutečnit pouze díky vstřícnosti zastupitelstva obce 
České Heřmanice. Dále je také obrovská zátěž na samotné škole. Paní ředitelka 
je ochotná spolupracovat a fandí tomu, aby školu využily nejen děti, ale také 
jejich rodiče, prarodiče a ostatní. Ochotně nám umožní využít prostory či 
vybavení školy.  
Vy sami si budete určovat, o co máte zájem a čemu se chcete věnovat. 
Z tohoto důvodu si Vás dovolujeme požádat o vyplnění následujícího 
dotazníku. 
Vyplněný dotazník vhoďte do schránky, která je umístěná na plotě u vchodu 
do základní školy České Heřmanice. 
 
 

   
   Těšíme se na Vás. 

Vacková L. 
 



 23 

Dotazník 
Vaše jméno (kontaktní adresa, telefon, email) :  

…………………………………………………………………….
….………………………………………………………………… 
X takto označte položku, o kterou máte zájem  Počet osob 

 Angličtina pro začátečníky pro všechny od 10 let  
 Angličtina hrou pro děti  pro děti od 3 do 6 let  
 Němčina pro začátečníky pro všechny od 10 let  
 Jiný cizí jazyk pro všechny od 10 let  
 Počítačové dovednosti  pro všechny od 10 let  
 Word, Excel pro všechny od 10 let  
 Internet, elektronická pošta pro všechny od 10 let  
 Psaní „VŠEMI DESETI“ pro všechny od 10 let  
 Ruční práce „Háčkování“ pro všechny od 10 let  
 Vaření, pečení, cukrářské práce pro všechny od 10 let  
 Keramika pro všechny   
 Drátkování pro všechny od 10 let  
 Aranžování květin pro všechny od 10 let  
 Výtvarné dílny pro všechny   
 Zpívání s dětmi pro všechny   
 Senioři – čajová konvička nebo dobrá kávička? senioři  
 Besedy – napište jaké? pro všechny   
 Jiný kurz  pro všechny   
 Výlety, vycházka a zájezdy pro všechny od 10 let  
 Pohybové aktivity pro všechny od 10 let  
 Historie obce a regionu pro všechny   
 Taneční kurzy pro všechny od 10 let  
 Kutil všeho druhu pro všechny od 10 let  
 Sousedské rady pro všechny od 10 let  
 Zahrádkaření pro všechny od 10 let  
 Spotřebitelská gramotnost pro všechny od 15 let  
 Finanční gramotnost pro všechny od 15 let  
 Právní vzdělání (nový občan. zákon.) pro všechny od 15 let  

 

Můžete – chcete nabídnout vedení nějakého kroužku či kurzu????? 
Nebo navrhněte jiný kurz!!!!! 

………………………………………………………
…………………………………………………  

Případné další informace Vám podají koordinátorky Vacková Lenka                      
(tel. 737 282 144),   Kučerová Iva (tel. 732 161 107) 

ksceskehermanice@gmail.cz        ks@ceskehermanice.cz 

 sobota 
 neděle 
 všední dny 
 15 – 17 hod 
 17 – 19 hod 
 19 – 21 hod 

mailto:ksceskehermanice@gmail.cz
mailto:ks@ceskehermanice.cz


 24 

Heřmánek (čtvrtletník) vydává Obec České Heřmanice, České Heřmanice 75, 565 52 České 
Heřmanice, IČ: 00278661, telefon 465 549 516,  www.ceskehermanice.cz, evidován u MK ČR pod 
evid. č. MK ČR E 18307, e-mail redakce: hermanek.ch@seznam.cz,  tisk: TISKÁRNA OSÍK, tel. 
461 618 111, www.tiskarnaosik.cz 
 
Šéfredaktorka: Jana Říhová 
 
Redaktoři: Mgr. Říha Pavel, MVDr. Cacek Josef, Eliáš Pavel, Jirsáková Eva, Kafková Jaroslava, 
Kučerová Alena, Rensa Jan 
 
Náklad 230 výtisků. Bezplatné. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být 
vždy totožné s názory redakce.   
 
Toto číslo vyšlo 12. března 2014                                Uzávěrka příštího čísla bude 30. května 2014 
 

Dětem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceskehermanice.cz
mailto:hermanek.ch@seznam.cz
http://www.tiskarnaosik.cz

